АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.02.2024                                                                                                       № 173
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1005

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 07.02.2024 № 5 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 г. № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области"  администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1005 "Об утверждении муниципальной программы "Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах" (с изменениями от 17.05.2021 № 409, от 08.07.2021 № 600, от 26.11.2021           № 1095, от 24.12.2021 № 1210, от 21.01.2022 № 50, от 02.03.2022 № 189, от 19.04.2022 № 368, от 02.09.2022 № 733, 17.04.2023 № 317, от 25.09.2023       № 819, от 20.10.2023 № 907, от 13.02.2024 № 120):
	1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5445,520 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2024 – 962,000 тыс. руб. " заменить на строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5630,520 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2024 – 1147,000 тыс. руб.".
		1.2. Второй абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5630,520 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 868,487 тыс. руб.
2022 – 809,121 тыс. руб.
2023 – 881,912 тыс. руб.
2024 – 1147,000 тыс. руб.
2025 – 962,000 тыс. руб.
2026 – 962,000 тыс. руб.".
	1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов

Подготовлено:

Заведующий отделом по социальным
вопросам администрации Омутнинского
городского поселения                                  __________ В.Н. Курилова

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                       __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                    __________ М.Н. Леванова

Начальник УФСТМ
Омутнинского района                                   __________ И.П. Владыкина

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения             __________ К.А. Запольских

                                                                                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе
                                                                                                                                                                      "Поддержка некоммерческих организаций и
                                                                                                                                                                       осуществление мероприятий по работе
                                                                                                                                                                       с детьми и молодежью в муниципальном
                                                                                                                                                                       образовании Омутнинское городское
                                                                                                                                                                       поселение Омутнинского района
                                                                                                                                                                       Кировской области" в 2021-2026 годах

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах

	№
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы/ подпрограммы,
  основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"Поддержка некоммерческих организаций и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2026 годах

	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	868,487
	809,121
	881,912
	1147,000
	962,000
	962,000
	5630,520

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	868,487
	809,121
	881,912
	1147,000
	962,000
	962,000
	5630,520

	1.
	Финансовая поддержка общественных инициатив

	всего
	68,685
	72,607
	86,912
	122,000
	122,000
	122,000
	594,204

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	68,685
	72,607
	86,912
	122,000
	122,000
	122,000
	594,204

	1.1.
	Выплаты председателям ТОСов

	всего
	23,802
	22,802
	26,910
	32,000
	32,000
	32,000
	169,514

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	23,802
	22,802
	26,910
	32,000
	32,000
	32,000
	169,514

	1.2.
	Проведение конкурса по пожарной безопасности и санитарной очистке среди ТОСов

	всего
	10,996
	15,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	105,996

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10,996
	15,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	105,996

	1.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, проводимых на территориях ТОСов

	всего
	33,887
	34,805
	40,002
	70,000
	70,000
	70,000
	318,694

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33,887
	34,805
	40,002
	70,000
	70,000
	70,000
	318,694

	1.4.
	Благоустройство территории ТОСов

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Финансовая поддержка мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	всего
	415,454
	416,567
	450,000
	610,000
	450,000
	450,000
	2792,021

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	415,454
	416,567
	450,000
	610,000
	450,000
	450,000
	2792,021

	2.1.
	Трудоустройство несовершеннолетних в летний период (в т.ч. состоящих на учете в органах системы профилактики) для выполнения работ по благоустройству территории города

	всего
	415,454
	416,567
	450,000
	610,000
	450,000
	450,000
	2792,021

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	415,454
	416,567
	450,000
	610,000
	450,000
	450,000
	2792,021

	3.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

	всего
	145,000
	100,000
	125,000
	145,000
	120,000
	120,000
	755,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	145,000
	100,000
	125,000
	145,000
	120,000
	120,000
	755,000

	3.1.
	Развитие добровольчества в молодежной среде

	всего
	20,000
	20,000
	20,030
	20,000
	20,000
	20,000
	120,030

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	20,000
	20,000
	20,030
	20,000
	20,000
	20,000
	120,030

	3.2.
	Совершенствование системы патриотического воспитания молодежи

	всего
	19,500
	19,500
	20,000
	24,000
	24,000
	24,000
	131,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	19,500
	19,500
	20,000
	24,000
	24,000
	24,000
	131,000

	3.3.
	Поддержка талантливой молодежи и молодежных инициатив

	всего
	-
	-
	25,000
	25,000
	25,000
	25,000
	100,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	25,000
	25,000
	25,000
	25,000
	100,000

	3.4.
	Содействие профессиональному самоопределению молодежи и повышение уровня информированности

	всего
	8,500
	2,500
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000
	23,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8,500
	2,500
	3,000
	3,000
	3,000
	3,000
	23,000

	3.5.
	Профилактика асоциального поведения молодежи, формирование здорового образа жизни

	всего
	42,000
	28,000
	30,000
	35,000
	35,000
	35,000
	205,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	42,000
	28,000
	30,000
	35,000
	35,000
	35,000
	205,000

	3.6.
	Развитие форм интересного досуга в молодежной среде

	всего
	55,000
	30,000
	26,970
	38,000
	13,000
	13,000
	175,970

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	55,000
	30,000
	26,970
	38,000
	13,000
	13,000
	175,970

	4.
	Финансовая поддержка местной организации "Омутнинский городской совет ветеранов"

	всего
	119,348
	119,947
	120,000
	140,000
	140,000
	140,000
	779,295

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	119,348
	119,947
	120,000
	140,000
	140,000
	140,000
	779,295

	5.
	Финансовая поддержка местной организации "Всероссийское общество инвалидов"

	всего
	120,000
	100,000
	100,000
	130,000
	130,000
	130,000
	710,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	120,000
	100,000
	100,000
	130,000
	130,000
	130,000
	710,000

______________